Annūciatio domi

nica dicitur. qz in tali die ab angelo aduentus filij dei in carnem fuit annūciatus. Congruum em̄ fuit. vt incarnationē filij dei p̄cederet angelica annūciatio triplici ratione. Primo rōne ordinis cōnotādi. vt lēz ordo reparationis r̄nderet ordini p̄uaricationis. Unde sicut dyabolus tēptauit mulierē vt eā p̄traheret ad dubitatōz. 7 p̄ dubitatōz ad p̄sensum. 7 p̄ cōsensū ad lapsū. sic angel⁹ nūciauit x̄gini. vt nūciando excitaret ad fidē. 7 p̄ fidē ad p̄sensum. 7 p̄ cōsensum ad concipiendum dei filij. Secūdo ratione ministerij angelici. quia em̄ angelus ē dei minister et seruus 7 beata virgo electa erat. vt esset dei mater. congruum est ministrum dñe famulari. conueniens fuit vt beate virgini annūciatio per angelum fieret. Tercio ratione lapsus angelici reparandi. Quia enīz incarnatio nō tm̄ faciebat ad reparationēz humani lapsus: sed etiam ad reparationem ruine angelice. Ideo angeli non debuerunt excludi. Unde sicut sexus mulieris non excluditur a cognitione misterij incarnationis 7 resurrectionis. sic etiam nec angelic⁹ nūcius. Immo deus vtrūqz angelo mediante nūciat mulieri: scilicet incarnationēz virgini marie. 7 resurrectionem magdalene. Cum ergo virgo beata a tercio āno etatis sue vsqz ad quartumdecimūz annum in templo cum alijs virginibus extitisset. 7 votum de seruanda castitate emisisset. nisi deus aliter disponderet. eam Ioseph de sponsauit. domio reuelante. et Ioseph virga frōtente. sicut in hystoria de natiuitate beate virginis plenius continetur. 7 in bethleem vnde orimodus erat necessaria nuptijs prouisurus iuit. Ipsa x̄o in nazareth in domum parentū rediit. Nazareth interpretatur flos. Unde dicit Bern. qz flos nasci voluit de flore in flore. et floris tempore. Ibi igitur ei angelus apparuit. et ipsam salutauit dicens. Ave gratia plena dominus tecum benedicta tu in mulieribus et benedictus. Bern. Inuitat nos ad Marie salutationem. gabrielis exemplum iohannis tripudium et resalutationis lucrum. Sed hic primo videndum est. quare dominus matrem suam voluit desponsari: Super hoc assignat bern. tres rationes. dicens necessario desponsata est Maria Ioseph. quoniam p̄ hoc misterium a demonibus absconditur. 7 a sp̄o solo virginitas comprobatur. et virginis tam verecundie q̄ fame prouidetur. Quarta ratio est. vt ab omni gradu mulieris obprobrium tolleretur. scilicet a coniugatis. virginibus 7 viduis. Unde ipsa virgo in hoc triplici statu fuit. Quinta rō vt viri ministerio vteret. Sexta vt matrimonij

bonus cōprobaret. Septima vt p̄ virum genealogie series texeret. Dixit ergo angelus. Ave gratia plena. Bern. In ventre gratia deitatis in corde gratia caritatis. in ore gratia affabilitatis in manibus gratia misericordie et largitatis. Idem. Vere plena gratia. quia de plenitudine eius capiunt vniuersi. captiui redemptionem. tristes cōsolationem. peccatores veniā. iusti gratiaz. angeli leticiam. deniqz tota trinitas gloriā. filius hominis humane carnis substantiam.